РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Принято на заседании Думы Бодайбинского городского поселения 21.12.2018 г.
О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения
от 29.09.2015 г. № 26-па «Об установлении земельного налога
на территории Бодайбинского муниципального образования»
В соответствии со статьями 5, 12, 15, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава Бодайбинского муниципального образования, Дума Бодайбинского городского поселения РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 29.09.2015 г. № 26-па «Об установлении земельного налога на территории Бодайбинского муниципального образования» (далее- Решение):

1.1. Пункт 7 Решения изложить в следующей редакции:
«7. Освободить от уплаты земельного налога:

- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

- граждан, имеющих звание «Почетный гражданин г. Бодайбо и района»;

- органы местного самоуправления, казенные учреждения, подведомственные Бодайбинскому муниципальному образованию.».
2. Действие пункта 7 Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.

4 . Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Бодайбинского                                 Глава Бодайбинского

городского поселения                                                          муниципального образования

__________________ Т.К. Ахтямова                                  _________________ А.В. Дубков

21.12.2018 г. № 34-па

г. Бодайбо
Опубликовано в информационно-публицистическом издании «Бодайбинские ведомости» от 24.12.2018 г. № 50, стр. 20